
No. Grado Académico Apellidos Nombres

1 Doctor Gil Méndez Ranulfo Estuardo 0 6

2 Licenciatura González Chávez Luisa Clemencia 1 7

3 Licenciatura López Alvarado Christian Fernando 2 8

4 Licenciatura Ortíz Pablo Ingrid Yomara 3 9

5 Licenciatura Mejicano Cabrera Hugo Eduardo 4

6 Licenciatura Sánchez Rivas Evelin Johana 5

No. Grado Académico Apellidos Nombres

1 Ingeniero Barillas Flores Jacobo Orlando 1 8

2 Ingeniero Gordillo Reyes Jorge Arturo 2 9

3 Ingeniero Gramajo Pineda Juan Pablo 3 0 7

4 Ingeniero Hernández González Carlos Moisés 4

5 Ingeniero Rodríguez Arévalo Jairo Francisco 5

6 Ingeniero Zuñiga Cambara Oscar Reynaldo 6

No. Grado Académico Apellidos Nombres

1 Licenciada Alas Alas Guadalupe del Carmen 0 9

2 Ingeniero Barillas Flores Jacobo Orlando 2

3 Ingeniero Gordillo Reyes Jorge Arturo 3

4 Ingeniero Hernández González Carlos Moisés 4

5 Doctor López Guevara Fredy 5

6 Licenciado Lucero Lucero Elfre Antonio 6 1

7 Ingeniero Rodríguez Arévalo Jairo Francisco 7

8 Ingeniero Zuñiga Cambara Oscar Reynaldo 8

No. Grado Académico Apellidos Nombres

1 Doctor Gil Méndez Ranulfo Estuardo 1 6

2 Doctor López Guevara Fredy 2 7 0

3 Ingeniero Rodríguez Arévalo Jairo Francisco 3 8 5

4 Ingeniero Zuñiga Cambara Oscar Reynaldo 4 9

1 Doctor Gil Méndez Ranulfo Estuardo 0 2 4 6 8

2 Doctor López Guevara Fredy 1 3 5 7 9

Terminación de carné Correo institucional

ranulfo.gil@urural.edu.gt

fredy.lopez@urural.edu.gt

Terminación de carné

ranulfo.gil@urural.edu.gt

fredy.lopez@urural.edu.gt

jairo.arevalo@urural.edu.gt

oscar.zuñiga@urural.edu.gt

Terminación de 

carné
Correo institucional

jorge.gordillo@urural.edu.gt

carlos.hernandez@urural.edu.gt

fredy.lopez@urural.edu.gt

antonio.lucero@urural.edu.gt

jairo.arevalo@urural.edu.gt

oscar.zuñiga@urural.edu.gt

evelin.sanchez@urural.edu.gt

d)   Ciencias de la Salud

Designación de Asesores Metodológicos por números de carné

Facultades:

a)   Ciencias Jurídicas y Sociales
b)   Ciencias de la Educación
c)    Ciencias de la Comunicación

Facultad 
Ciencias Económicas y Sociales

Maestrías

Correo institucional

ranulfo.gil@urural.edu.gt

luisa.gonzalez@urural.edu.gt

fernando.lopez@urural.edu.gt

ingrid.ortiz@urural.edu.gt

Terminación 

de carné

Terminación 

de carné

Facultades: 

a)   Ciencias Naturales y del Ambiente
b)   Arquitectura
c)    Ingeniería

hugo.mejicano@urural.edu.gt

guadalupe.alas@urural.edu.gt

Doctorados

No. Grado Académico Apellidos Nombres

jacobo.flores@urural.edu.gt

jorge.gordillo@urural.edu.gt

juan.gramajo@urural.edu.gt

carlos.hernandez@urural.edu.gt

jairo.arevalo@urural.edu.gt

oscar.zuñiga@urural.edu.gt

jacobo.flores@urural.edu.gt
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